ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày     tháng    năm 2022

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 3674/UBND-KTTH ngày

31/10/2022 của UBND tỉnh

                      Kính gửi:

- Phòng giao dịch NHCSXH huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 3674/UBND-KTTH ngày 31/10/2022 của UBND tỉnh

V/v thực hiện Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg ngày 27 tháng 4 năm 2022 về tín dụng

đối với cơ sở giáo dục. UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện Quyết định số

11/2022/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ1.

- Theo dõi, hướng dẫn tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ sở mầm non ngoài

công lập trên địa bàn huyện gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 hoàn thiện thủ tục và

xác nhận điều kiện vay vốn theo quy định để đối tượng thụ hưởng chính sách tiếp cận

nguồn vốn vay kịp thời.

2. Đề nghị Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện

- Tham mưu, triển khai cho vay đúng quy trình, quy định tại Quyết định số

11/2022/QĐ-TTg ngày 27/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ và Hướng dẫn số

3131/NHCS-TDSV ngày 27/4/2022 của Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã

hội.

- Tạo điều kiện thuận lợi để cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập trên địa

bàn huyện bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 được thụ hưởng chính sách tín dụng.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện;

- UBND các xã/thị trấn;

- CVP, các PVP;

- Trang TTĐT;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

1 Về tín dụng đối với cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học ngoài công lập bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19.

		2022-11-01T13:40:28+0700

		2022-11-01T14:06:27+0700

		2022-11-01T14:06:27+0700

		2022-11-01T14:06:27+0700

		2022-11-01T14:06:27+0700